

Profilaktyka przez sztukę już od pięciu lat

W polkowickim kinie odbyła się jubileuszowa edycja Międzygimnazjalnego Przeglądu Teatrów Profilaktycznych.

- Przez te pięć lat udało się nam omówić wiele problemów, z którymi boryka się młodzież- mówiła Dorota Gnych, dyrektor Gimnazjum nr 2.



Zanim na scenie pojawiły się dwie grupy teatralne biorące udział w tegorocznej edycji, miało miejsce podsumowanie dotychczasowych. Przypomniano początki przeglądu. Pokrótce omówiono poruszaną problematykę, a prezentacja fotografii pozwoliła na cofnięcie się w czasie i przeżycie jeszcze raz spektakli, które można było oglądać przed rokiem, dwoma, trzema oraz czterema laty.

- Nasz przegląd wpisał się do kalendarza wydarzeń szkolnych w naszej gminie. Bardzo nas to cieszy - mówią nam Mariola Bujacz oraz Małgorzata Szponar-SzaBLEwska, organizatorki przeglądu.

Tegoroczna edycja była poświęcona cyberprzemocy. Współcześnie młodzież komunikuje się głównie poprzez różnego rodzaju portale społecznościowe. Tam zamieszcza swoje zdjęcia, komentarze na temat różnych wydarzeń, umawia się na spotkania. Ta sytu-

acja rodzi nowe zagrożenia. W sieci często mają miejsce nie mile zdarzenia - wzajemne obrażenie, agresja. Czasami przynosi to bardzo przykre konsekwencje. W skrajnych przypadkach osoby o niskim poczuciu własnej wartości oraz słabej odporności psychicznej mogą nie tylko popaść w depresję, ale zostać odrzucone przez grupę rówieśniczą. O tym wszystkim opowiadał jeden z jurorów konkursu psycholog Zdzisław Ząbek w krótkiej mowie podsumowującej tegoroczną edycję przeglądu. Na scenie zaprezentowały się dwie grupy teatralne - z Gimnazjum w Przemkowie oraz Gimnazjum im. Marii Skłodowskiej-Curie z Polkowic.

Pierwszy - w wykonaniu młodych artystów z Przemkowa opowiadał o uzależnieniu młodzieży od telefonów komórkowych, które niszczy zdolność do wchodzenia w bezpośrednie relacje. Symbolicz-

ne znaczenie miała sieć, z której młodzi ludzie nie mogli się wyostać. Ostatecznie ta sztuka im się udała, dzięki pomocy jednej z osób, która potrafiła z rozwagą korzystać z telefonu.

Druga sztuka opowiadała o tym, jak nieodpowiedzialne korzystanie z portali społecznościowych może zatruć życie młodemu człowiekowi. Ta sztuka była ostrzegą przed nadmiernym ekspozowaniem swojej prywatności.

Internet, telefony komórkowe - to narzędzia, które ułatwiają nam życie, ale z każdego narzędzia należy korzystać z rozwagą. Jeżeli potrafimy zachować równowagę, wszystko jest w porządku. Problem w tym, że tę równowagę zachować coraz trudniej. Być może dzięki uświadomieniu sobie tego, dzięki takim przeglądom będzie łatwiej. W gruncie rzeczy przede wszystkim o to chodzi.

Konrad Kapur